
KEŇA SNIŽUJE DANĚ, ABY URYCHLILA
OBNOVU TURISMU

Keňský turistický průmysl měl v posledních letech značné problemy,
když se musel potýkat s vylepšením svého jména v očích turistů.
Nelze popřít potřebu k obnově této země, která má málo
návštěvníků a několik bezpečnostních výstrah proti Nairobi a
Mombase. Města, která byla jednou klíčové turistické destinace jsou
za posledních několik let v postupném rozkladu, díky mnohým

útokům, a toto vedlo vedení Keňského turistického průmyslu k zavedení záchranných opatření na
zlepšení turistické ekonomiky. Vytvoření lepšího obrázku je jeden aspekt, ale také je kladen důraz na
daně.

Zmenšením daní a zlepšením vnímání veřejnosti se doufá, že se turismus země zlepší.

Daně jsou velkou částí problému, s poplatky za přistání na hlavních letištích a ceny za procházky
některými z Keňských parků byly v roce 2013 exemplárními příklady toho, proč jsou turisti a
investoři odrazováni. Ale místní autority zavádí nějaká opatření, která sníží ceny, a dají peníze
letištím na další využití. Vstupní poplatky pro parky Amboseli a Nakuru byly sníženy, z $90 na $80.
Letištní poplatky byly sníženy, a od 29. května jsou všechny letenky prodány Keňskými agenturami
bez DPH. Poplatky na letišti v Mombase jsou sníženy o 40% a v Malindi o 10%. Bylo dokonce
zajištěno financování, které pomůže letišti Malindi dostat se na mezinárodní standarty, aby mohlo
zvládat větší lety a více přímých letů. Malindi je klíčový pobřežní rezort, ale je k němu málo přímého
přístupu. S těmito změnami, zároveň s mediální kampaní pro Evropský trh, která se odehraje za
několik týdnů, se zdá, že Keňské autority dělají, co můžou, aby si sundali vizitku nebezpečné země a
aby nalákali více byznysu.

Date: 2014-06-02

Article link: https://www.tourism-review.cz/obnova-kenskeho-turizmu-news4157

https://www.tourism-review.cz/obnova-kenskeho-turizmu-news4157

